
 
   

 
 

 
 
Kære Astrid Aller  
 
Tak for din henvendelse af den 12. januar 2021, hvor du har stillet 
spørgsmål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om kapaci-
teten på danskuddannelsen på CBSI i forlængelse af omlægningen.  
 
Spørgsmål  
Jeg er blevet præsenteret for en oplevelse fra nogle af vores sagsbe-
handlere, der fortæller at de har svært ved at få plads til deres borgere 
på danskuddannelsen på CBSI efter omlægningen. Hvordan ser det ud, 
og har vi fået lavet for lav kapacitet på den?  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Kapaciteten for danskuddannelsen på CBSI er i udgangspunktet ikke 
begrænset eller fastlagt af omlægningen. Antallet af pladser på dansk-
uddannelsen på CBSI tilpasses udviklingen i antallet af ledige. Hertil kom-
mer, at borgernes behov og tilbud altid vil bero på en individuel vurde-
ring.  Når der alligevel er sagsbehandlere, som oplever, at de ikke længere 
kan få plads til deres borgere på danskuddannelsen på CBSI, kan det skyl-
des, at de pågældende borgere efter omlægningen ikke længere er i mål-
gruppen for danskuddannelsen, men skal have Jobdansk eller andre til-
bud. Det gælder som bekendt størstedelen af LAB-borgerne, som er i mål-
gruppen for DU2 og DU3. Der er aktuelt ledig plads til borgere på 
Jobdansk, hvor der digitalt er opstartet fire hold (Jobparate og AC’ere) 
og opstartes yderligere et hold i uge 4. Det første hold for aktivitetspa-
rate forventes opstartet i februar.  
 
Der kan i visse tilfælde være sagsbehandlere, som får en tilbagemelding 
om, at der ikke er ledige pladser til umiddelbar opstart på Jobdansk. Så-
fremt det sker, kan sagsbehandleren enten henvise til et senere op-
startstidspunkt eller vælge et andet aktiveringstilbud i CBSI’s tilbuds-
vifte. For at sikre en god implementering af den besluttede omlægning 
har forvaltningen løbende dialog med sagsbehandlere og afdelings-
chefer på de centre, som visiterer til danskuddannelse og Jobdansk. 
 
 
Med venlig hilsen  
 
Tanja Franck  
Administrerende direktør   
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